
Verzamelverkeersbesluit oplaadpunten elektrische voertuigen te Teylingen 

Medewerker beleidsuitvoering van de afdeling Buitenruimte van de werkorganisatie HLTsamen 

  

Gelet op: 

artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 

1994); 

de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW); 

de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

het Mandaatbesluit HLTsamen (voluit: mandaat- en volmachtbesluit wettelijke bevoegdheden werkor- 

ganisatie HLTsamen), vastgesteld d.d. 4 december 2023, krachtens welke ik bevoegd ben dit verkeers- 

besluit te nemen. 

  

Overwegende dat: 

de gemeente Teylingen vanuit de Duurzaamheidsagenda bewoners die langdurig gebruik willen maken 

van een oplaadpunt voor een elektrisch voertuig in de nabije omgeving van hun woning, wil faciliteren 

met een oplaadpunt in de openbare ruimte; 

er steeds meer elektrische auto’s in Nederland zijn en de verwachting is dat dit aantal de komende jaren 

nog verder toeneemt; 

er wordt gewerkt aan een landelijk dekkend netwerk van oplaadpunten, zodat elektrisch rijden nog 

aantrekkelijker wordt; 

elektrische auto’s een positieve bijdrage leveren aan de luchtkwaliteit en minder geluid produceren ten 

opzichte van niet elektrische auto’s; 

de gemeente meerdere aanvragen heeft ontvangen voor het realiseren van oplaadpunten voor elektrische 

voertuigen; 

de gemeente een Plankaart Laden met voorgestelde locaties voor oplaadpunten gepubliceerd heeft en 

daarover heeft geparticipeerd met belanghebbenden; 

uit de participatie blijkt dat er op deze locaties geen of enkel positieve reacties zijn gegeven; 

de laadinfrastructuur gerealiseerd wordt binnen het vastgestelde beleidskader van de Beleidsregels 

Laadinfrastructuur Teylingen 2021; 

de oplaadpunten in de openbare ruimte komen te staan en voor iedereen toegankelijk zijn; 

zodra een elektrisch voertuig is opgeladen, het wenselijk is dat een ander elektrisch voertuig gebruik 

kan maken van het oplaadpunt; 

er overleg is gepleegd met de adviseur van de politie Eenheid Den Haag, welke gemachtigd is door de 

korpschef van de Nationale politie; 

het betrokken weggedeelte in beheer is bij de gemeente Teylingen. 

  

Nr. 316110 

GEMEENTEBLAD 31 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Teylingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 316110 31 juli 2024 1 



Besluit: 

Door het plaatsen van verkeersbord E8c (opladen elektrische voertuigen) en onderbord OB504 (twee 

vallende pijlen), zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, 

twee parkeervakken aan te wijzen voor het opladen van elektrische voertuigen op de volgende locaties, 

te Teylingen, overeenkomstig bijbehorende situatietekeningen: 

  

Acacialaan naast Lindenlaan 19 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-32014) 

Sportlaan 7 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32016) 

Rijnsburgerweg 20 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32018) 

Beatrixstraat 17 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32020) 

Meidoornrode 18 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32024) 

Keizerskroon 24 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32030) 

Pioenroos 56 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32033) 

Calla 103 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32034) 

Buxushaag naast Rozenhaag 36 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32036) 

Bonekruidstraat 22 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32039) 

Kamillehof 11 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32040) 

Raadhuisplein 4 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32042) 

Watermuntstraat 20 te Voorhout (Kenmerk: TLN-32043) 

Wanmolenlaan 95 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-32879) 

Chopinlaan 1 te Voorhout (Kenmerk: TLN-35129) 

Baarslaan naast Kroeskarperlaan 50 te Voorhout (Kenmerk: TLN-54188) 

Saturnusstraat 2 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12466) 

Narcissenlaan 16 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12647) 

Kwekersweg 24 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12469) 

Snoeklaan 156 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12474) 

Snoeklaan 55 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12475) 

Prins Hendriklaan 21 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12505) 

De Weiden achter Bijleveldlaan 23 te Warmond (Kenmerk: TLN-12515) 

Slotlaan 22 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12516) 

Ravellaan 7 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12517) 

Adelborst van Leeuwenlaan 1 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12518) 

Engelselaan 13 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12520) 

Kagerdreef 72 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12521) 

Wilgenhorst 11 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12525) 

Gemeenteblad 2024 nr. 316110 31 juli 2024 2 



Vijfmeiweg 9 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12526) 

Willibrorduslaan 71 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12527) 

JP Gouverneurlaan 22 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12528) 

Acacialaan 1 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12530) 

Hoekstraat 5 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12533) 

Geestburg 1 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12534) 

Kwekersweg 35 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12535) 

Tijlloosstraat 4 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12538) 

Albert Plesmanlaan naast Vliegeniersweg 74 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12540) 

Roodemolenweg 8 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12541) 

Willame Naghelstraat 31 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12546) 

Dragonweg 49 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12547) 

Anijsweg naast Basilicumhof 1 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12548) 

Venkelhof 20 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12549) 

Fuchsiastraat 19 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12551) 

De Baan 2 te Warmond (Kenmerk: TLN-12559) 

Krusemanstraat 1 te Warmond (Kenmerk: TLN-12560) 

Van Wassenaarstraat 15 te Warmond (Kenmerk: TLN-12561) 

Van Wassenaarstraat 2 te Warmond (Kenmerk: TLN-12562) 

Dirck van Delffstraat 14 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12691) 

Componistenlaan 219 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12694) 

Boekenburglaan 4 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12696) 

Nagelkruidhof 14 te Voorhout (Kenmerk: HGM-12699) 

Bergamolaan naast 's-Gravendamseweg 3 te Voorhout (Kenmerk: TLN-12701) 

Industriekade 22 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12703) 

Ter Leedelaan naast Hoofdstraat 332 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12704) 

Menneweg 1 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12708) 

Vijfmeiweg 37a te Sassenheim (Kenmerk: TLN-12710) 

Pelikaan 8 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-25876) 

Willibrorduslaan 11 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-31977) 

Westerstraat 33 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-31985) 

Rietschelftlaan naast Papendrechtlaan 6 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-31986) 

Molenstraat 43 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-31987) 

Gemeenteblad 2024 nr. 316110 31 juli 2024 3 



Rembrandtlaan 2 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-31989) 

Essenplein 1 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-32006) 

Kagerdreef 200 te Sassenheim (Kenmerk: TLN-32013) 

  

  

Bijlage: 

“Bijlage VKB verzamelbesluit 65 locaties elektrisch opladen” 

  

  

  

  

Mogelijkheid van bezwaar/voorlopige voorziening 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met deze beslissing? Dan kunt u binnen zes weken na deze bekendmaking een 

bezwaarschrift indienen. U richt het bezwaar aan het college van Teylingen, Postbus 149, 2215 ZJ 

Voorhout. 

Uw bezwaarschrift bevat de volgende informatie: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent; 

- de reden(en) van uw bezwaar; 

- uw handtekening. 

Een bezwaarschrift kan uitsluitend schriftelijk (dus niet per e-mail) worden ingediend. Aan het indienen 

van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden. 

Overigens kunnen ook andere belanghebbenden bezwaar maken tegen dit besluit. 

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Dat betekent dat het 

besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Kunt u een beslissing op uw 

bezwaarschrift niet afwachten? Dan kunt u tegelijkertijd met of na indiening van uw bezwaarschrift 

een verzoek om voorlopige voorziening indienen. 

U dient dit verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector Bestuursrecht, 

Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Hiervoor betaalt u griffiekosten. 

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via  http://loket.rechtspraak.nl/be- 

stuursrecht . Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op 

de genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

  

Teylingen, 25 juli 2024 

Namens burgemeester en wethouders van Teylingen, 

Gemeenteblad 2024 nr. 316110 31 juli 2024 4 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Medewerker beleidsuitvoering, R. Breedveld 

Gemeenteblad 2024 nr. 316110 31 juli 2024 5 


